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1 Johdanto 

Toimiva ja tarkoituksenmukainen viestintä on merkittävä tekijä projektin onnistumiselle. Mo-

net projektitoiminnan ongelmat johtuvat heikosta viestinnän suunnittelusta ja ohjauksesta. 

Puutteellisestä viestinnästä voi seurata, että asioita tehdään väärään aikaan ja/tai vanhen-

tuneen tiedon valossa ja suunnitelmien yhteensovittaminen vaikeutuu. Projektiviestinnällä 

jaetaan tietoa, johdetaan projekteja ja liitetään projektin vaiheita yhteen. Sujuva viestintä ei 

onnistu itsestään. Kaikki projektin henkilöt ovat omalta osaltaan vastuussa projektin hyvästä 

tiedonvaihdosta. Projektiviestintää suunnitellaan, johdetaan, valvotaan ja toteutetaan jatku-

vasti. Hyvin suunniteltu viestintä on ohjeistettua. 

Sain aiheen opinnäytetyöhön, kun WSP Finland Oy:n yksikönpäälliköt keskustelivat tiedon-

vaihdon kehittämistarpeista monialahankkeissa. Opinnäytetyössä kartoitettiin haastattelu-

jen avulla henkilöstön ajatuksia ja kokemuksia toteutuvasta sisäisestä tiedonvaihdosta ja 

käytänteistä monialaprojektityössä. Haastattelujen perusteella saatiin kuva siitä, mitä toi-

mintatapoja tiedonvaihdossa työntekijöiden mielestä on säilytettävä ja mitä kehitettävä. Ta-

voitteena on yksiköiden välisen tiedonkulun kehittäminen toimivammaksi monialahank-

keissa. 

Opinnäytetyössä tutkitaan sisäistä tiedonvaihtoa monialahankkeissa. Opinnäytetyötä var-

ten tutustuttiin projektitoimintaan ja monialahankkeiden sisäiseen tiedonvaihtoon eri läh-

teistä. Esitellään WSP Finland Oy:n tiedonvaihdon nykytilan käytäntöjä sekä tuodaan ke-

hittämistavoitteita yksiköiden väliseen yhteistoimintaan ja sisäiseen viestintään. Opinnäyte-

työ mahdollisti perehtymisen yleisesti projektien sisäiseen tiedonvaihtoon ja myös projekti-

viestintään. Opinnäytetyön avulla pääsin kehittämään toimeksiantajayrityksen toimintaa. 

Toivon, että opinnäytetyöstä on apua monialahankkeissa työskentelevien sisäiseen tiedon-

vaihtoon, viestinnän suunnitteluun ja toteuttamiseen. 
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2 Toimeksiantaja 

Opinnäytetyön toimeksiantajana on WSP Finland Oy, joka on suomalainen suunnittelu- ja 

konsulttiyritys. WSP Finland Oy kuuluu kanadalaiseen WSP Global-konserniin, joka on pe-

rustettu vuonna 1969 nimellä William Sale Partnership ja joka on kehittynyt 130 vuoden 

aikana yhden paikkakunnan kokoisesta yrityksestä maailmanlaajuiseksi yhtiöksi. WSP Glo-

bal työllistää yli 50 000 ihmistä ympäri maailmaa. (WSP Finland Oy 2021a.) WSP Finland 

Oy työllistää noin 700 työntekijää Suomessa ja sen liikevaihto on viime vuosina ollut yli 50 

miljoonaa. Yrityksen toimipisteitä on 15 eri puolilla Suomea ja pääkonttori sijaitsee Helsingin 

Pasilan Triplassa. Toimitusjohtajana toimii Harri Yli-Villamo. (WSP Finland Oy 2021b.)  

Yritys tarjoaa kestäviä tutkimus-, suunnittelu-, konsultointi- ja muotoilupalveluita. Valmistu-

neita suunnittelukohteita pääkaupunkiseudulla ovat olleet muun muassa Crusellin silta, Vii-

kin ympäristötalo, Finnevikinsilta, Hiekkaharjun vesitorni sekä Keimolan torni ja siihen liit-

tyvä aukio. Muualla Suomessa kohteita ovat muun muassa Rovaniemen Metsähallituksen 

puurakenteinen Pilke-talo, Turun Myllysilta, Äänenkosken terveyskeskus, Oulun kauppa-

keskus Valkea ja Joensuun Ylisoutajansilta. Kansainvälisistä suunnittelukohteista esimerk-

kejä ovat Vietnamin Tran Thi Ly -silta ja Intian Cao Lanh -silta. (WSP Finland Oy 2021c.) 

Lisäksi yritys on laatinut mm. Vantaan ratikan yleissuunnitelman, joka valmistui syksyllä 

2019. Hankkeessa hyödynnettiin WSP:n osaamista usealta toiminta-aloilta, joita olivat lii-

kenne-, katu-, maisema-, ympäristö-, vesihuolto-, geo- ja siltasuunnittelu. Kansainvälistä 

huomiota WSP Finland Oy sai, kun se voitti kansainvälisen suunnittelukilpailun Kruunuvuo-

rensillasta. Kohde on yksi pisimmistä julkiselle liikenteelle, jalankulkijoille ja pyöräilijöille tar-

koitetuista silloista maailmassa. Se on hyvä esimerkki monialaisesta suunnitteluosaami-

sesta, jossa yhdistyvät tuulitekniikka-, liikenne-, muotoilu-, infra-, silta- ja taitorakennesuun-

nittelu.  (WSP Finland Oy 2021c.) 

Yrityksen vahvuutena on monialaosaaminen. Tämä tulee esille sillä, että hankkeissa on 

usealta tekniikka-alalta suunnittelijoita ja asiantuntijoita, jotka vastaavat oman alansa suun-

nittelusta. Hankkeiden suunnittelu ja niiden toteutus tapahtuu samanaikaisesti eri toi-

mialoilla. Tällöin tiedonvaihdon merkitys korostuu. Hyvä vuorovaikutus on tärkeää sekä pro-

jektihenkilöstön että toimialojen välillä. Toimiva tiedonvaihto luo pohjan sujuvalle hankkeen 

toteutukselle. Hankkeita voidaan tehdä myös yhteistyössä eri yrityksien kanssa. Esimerk-

kinä Vantaan raitiotien itäisen osuuden katu- ja alustava rakennussuunnittelu, jota WSP 

tekee yhdessä AFRY:n ja Finnmap Infran kanssa (WSP Finland Oy 2021d). 
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3 Projektitoiminta monialahankkeissa 

3.1 Projekti ja monialahanke 

Latinan kielestä peräisin oleva sana projekti tarkoittaa ehdotusta tai suunnitelmaa. Projek-

tissa on joukko ihmisiä tai muita resursseja, joiden on saavutettava määrätyssä aikatau-

lussa ja budjetissa jokin tehtävä tai tavoite. (Helsingin yliopisto 2006a.) Projektilla on aina 

aloitus ja lopetus. Projekti päättyy, kun sille asetetut tavoitteet on saavutettu. Projektit eroa-

vat toisistaan ja lopputulokset voivat olla täysin erilaisia. Konkreettisen tuotteen lisäksi lop-

putulos voi olla myös ratkaisu ongelmaan. (Ruuska 2012, 18 - 20.) Kaikissa projekteissa on 

oltava omistaja ja projektipäällikkö. Projektin omistaja vastaa tuloksesta, projektipäällikkö 

toteutuksesta. (Juholin 2009, 257.)  

Synonyyminä projektille käytetään sanaa hanke, jolla tarkoitetaan yleensä projektia laajem-

paa kokonaisuutta (Ruuska 2012, 18). Monialahanke on suuremman mittaluokan projekti, 

jossa on usealta tekniikka-alalta suunnittelijoita ja asiantuntijoita, jotka vastaavat oman 

alansa suunnittelusta. Monialahankkeissa yhdistetään osaamista eri suunnittelualoilta ja 

varmistetaan laaja-alaisen tiimin tiivis yhteistyö. Monialahankkeet eroavat laajuuden, bud-

jetin ja henkilömäärän mukaan. Isommissa hankkeissa projektin hallinta vaikeutuu ja tie-

donvaihdonkatkokset lisääntyvät.  

3.2 Projektin vaiheet 

Projektit jakautuvat useaan eri vaiheeseen elinkaarensa aikana. Vaiheilla on omat toimin-

tatavat ja ominaisuudet. Vaiheille on tyypillistä niiden sekoittuminen toistensa kanssa. Jon-

kun vaiheen aikana voidaan joutua palaamaan jo päättyneeseen vaiheeseen. Projektista 

riippuen vaiheiden lukumäärä voi vaihdella. Jokaisessa projektimallissa on kuitenkin samat 

peruselementit. (Ruuska 2012, 22 - 23.) 
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Kuvio 1. Projektin elinkaarimallin vaiheet (mukailtu Ruuska 2012, 34) 

Yllä olevassa kuviossa 1 on esitetty tyypilliset projektin vaiheet. Tarve projektille syntyy ide-

asta, tarpeesta tai visiosta, jonka toteuttamiseksi tarvitaan suunnitelma. Suunnittelu alkaa 

käynnistysvaiheella, jossa tehdään projektin esiselvitys, projektin asettaminen ja projektin 

suunnittelu. Näillä varmistetaan yhteinen näkemys onnistumisen edellytyksistä. Rakenta-

misvaiheessa tuote määritellään, suunnitellaan, toteutetaan, testataan ja otetaan käyttöön. 

Päättämisvaiheessa projekti lopetetaan hyväksymällä lopputuote sekä sopimalla ylläpi-

dosta ja virheiden korjaamisesta. (Ruuska 2012, 34.) 
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Kuvio 2. WSP:n projektimalli (Colussi 2019) 

Yllä olevassa kuviossa 2 on puolestaan esitetty WSP:n projektin elinkaari ja projektimalli. 

Projektin elinkaari kulkee tarjouspyynnöstä lopetusvaiheeseen. Tarjouspyyntövaiheessa 

hankintailmoitus arvioidaan ennen päätöstä tarjouksen laatimisesta. Tarjousvaiheessa pro-

jekti asetetaan ja suunnitellaan samanaikaisesti, kun tarjouspyyntö laaditaan ja toimitetaan 

asiakkaalle. Toisin sanoen täsmennetään projektille kirjallinen toimeksianto, jolla määritel-

lään projektin tavoitteet, tuotokset ja mittarit. Sopimusvaiheessa projektista laaditaan sopi-

mus tilaajan ja palvelutuottajan välille. Toteutusvaiheessa projektipäällikkö ohjaa suunnitte-

lua ja varmistaa, että työ etenee sovitussa aikataulussa. Lopetusvaiheessa tilaaja on hy-

väksynyt työn ja projekti suljetaan hallinnollisesti. Lopetusvaiheessa määritellään myös to-

teutusvaiheessa opitut asiat ja viestitään ne organisaatiossa. (Colussi 2019.) 

WSP:n projektimallissa projekti luokitellaan lisäksi projektin johtamisen vaativuuden ja pro-

jektin riskitason mukaan. Mitä monimutkaisempi projekti on ja mitä enemmän siinä on ris-

kejä, sitä enemmän projektin johtamiseen pitää panostaa. Projektiluokittelulla (taulukko 1) 

vältetään turha johtaminen sekä ylimitoitetut projektin johtamistoimenpiteet. Tarjouspyyn-

nön perusteella arvioidaan, kuuluuko työ projektiluokkiin (ABC) vai onko se projektimainen 

työ. Projektimaisena työnä käsitellään kooltaan pienet työt, joissa on vähäiset riskit ja joh-

tamisen vaatimukset. (Colussi 2019.) 
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Taulukko 1. WSP:n projektiluokitus (Colussi 2019) 

3.3 Projektipäällikkö 

Projektipäälliköllä on projektissa useita eri rooleja, jotka näkyvät alla olevassa kuvassa 1. 

Projektipäällikkö toimii esihenkilönä projektiryhmälle, myyjänä asiakkaalle sekä tilaajana 

projektiin liittyvissä alihankinnoissa ja sopimuksissa. Hänen on osattava neuvotella lukui-

sissa neuvotteluissa ja kokouksissa. Etenkin pienemmissä projekteissa hän on enemmän 

asiantuntijan roolissa. Projektipäällikön tärkein rooli on tiedonvälittäjä. (Pelin 2020, 266.) 

Tiedonvälittäjän rooliin voidaan valita myös projektisihteeri. 

 

Kuva 1. Projektipäällikön roolit (mukailtu Pelin 2020, 266) 

Ruuskan mukaan (2012, 156) tiedonvaihdon onnistumiseen vaikuttaa merkittävästi projek-

tipäällikön kommunikointikyky ja rooli viestijänä. Projektipäällikkö toimii yleensä ulkoisen 

tiedottamisen vastuuhenkilönä ja on tärkeä henkilö projektin sisäisen informaation kulussa. 
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Hän pitää projektin eri osapuolet tilanteen tasalla. (Mattila ym. 2006, 241.) Hänen on myös 

edistettävä projektiryhmän hyvää ryhmähenkeä, josta avoin viestintä ja tiedonkulku ovat 

paljolti riippuvaisia (Mäntyneva 2016, 32 - 33). Epäonnistunut henkilöjohtaminen voi aiheut-

taa projektiryhmän ja projektipäällikön välille epäluottamusta (Ruuska 2012, 47). 

Projektipäälliköllä on oltava hyvät kirjallisen ja suullisen viestinnät taidot. Kirjallisen viestin-

nän taitoja tarvitaan sähköpostiviestinnästä lähtien erilaisten projektidokumentaatioiden te-

kemiseen. Projektidokumentaatioita ovat mm. projektisuunnitelma, projektiraportit ja ko-

kouksien esityslistat. (Mäntyneva 2016, 112 - 113.) Näiden lisäksi monialaprojekteissa tyy-

pillisesti laadittavia dokumentteja ovat työselostus, katusuunnitelmaselostus, turvallisuus-

asiakirja jne. Projektipäällikkö tarvitsee myös kykyä viestiä sisällöltään oikeata informaatiota 

oikeille henkilöille oikeaan aikaan. Tämä ei ole itsestäänselvyys, joten projektissa on oltava 

valppaana jatkuvasti. (Mäntyneva 2016, 112 - 113.)  

Projektipäälliköllä on oltava ryhmädynamiikan tajua johtaessaan uutta työryhmää. Projekti-

ryhmää ei pidä yliohjata eikä heille myöskään pidä antaa liikaa vapautta. Projektipäällikkö 

vastaa aikataulussa ja budjetissa pysymisestä sekä tavoitteiden mukaisesta lopputulok-

sesta. Projektipäälliköllä on oltava rohkeutta, vahva itsetunto sekä neuvottelu- ja esiintymis-

taitoa. Hänen on osattava käsitellä epäonnistumisia. (Mattila ym. 2006, 240 - 241.) Hyvä 

projektipäällikkö kannustaa ja tukee projektiryhmää. 

3.4 Projektiryhmä 

Viestintä ja projektiryhmä ovat projektin kriittisiä voimavaroja, jotka vaikuttavat projektin on-

nistumiseen, aikataulussa pysymiseen ja lopputuotteen laatuun (Ruuska 2012, 214). Avoi-

mella ja sujuvalla kommunikoinnilla tuetaan projektin onnistumista (Mattila ym. 2006, 240).  

Projektiryhmä koostuu yhteiseen tavoitteeseen sitoutuneista henkilöistä, jotka tukevat toisi-

aan tehtävien suorittamisessa ja aikaansaavat laadukkaita tuloksia tehokkaasti. Ryhmä ei 

ole kuitenkaan yksinohjautuva, vaan kokonaisvastuu on projektipäälliköllä. (Pelin 2020, 

272.) 

Selvät tehtävät ja tavoitteet helpottavat tiimihengen aikaansaamista. (Pelin 2020, 273.) Pro-

jektin alussa on sovittava projektijäsenten päätehtävät ja vastuut sekä käytävä läpi projektin 

tavoitteet ja toimintatavat. Tämä yleensä tehdään projektin aloituskokouksessa. (Mänty-

neva 2016, 24 - 28.) Jokaisen projektin jäsenen on tiedostettava tehtävän tavoitteet, aika-

taulu, edellytykset ja annettava projektin käyttöön tietonsa, taitonsa ja kokemuksensa. On 

myös kyettävä tunnustamaan omat heikkoudet, kunnioittamaan muita ja antamaan raken-

tavaa kritiikkiä. (Mattila ym. 2006, 240.) 
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Mattilan ym. mukaan (2006, 240) projektiryhmän on toimittava tiiviisti yhdessä yhteisen ta-

voitteen saavuttamiseksi. Jos projektipäälliköllä on mahdollisuus vaikuttaa ryhmän ko-

koamiseen, ryhmän valinnassa on otettava huomioon henkilöiden taidot, tiedot ja person-

nallisuudet, jotta he täydentäisivät toisiaan ja toimisivat hyvin yhdessä. Aina projektipääl-

likkö ei voi valita projektiryhmän jäseniä, henkilövalintaan vaikuttaa mm. vapaana olevat 

työntekijät. (Pelin 2020, 273.) WSP:llä projektiryhmän koonti on pääosin resurssilähtöistä. 

Projektiryhmä kootaan eri tekniikka-aloista ja eri tasoisista osaajista, jolla tuetaan projekti-

työskentelyssä tapahtuvaa oppimista ja kehittymistä. Usein projekteissa nuorempien ja ko-

kemattomampien suunnittelijoiden tukena on projektikohtaisesti nimetyt laadunvarmistajat, 

jotka neuvovat ja ohjaavat nuorempien työskentelyä. Kustannusrakenne on järkevä, koska 

veloitusluokka vaihtelee osaamistason mukaan.  

Alla oleva kuvio 3 havainnollistaa sen, että projektiryhmän tehokkuuteen vaikuttaa moni 

asia. Projektiryhmän tehokkuuteen vaikuttavia tekijöitä ovat organisaatio, johtajuus, ihmiset 

ja tehtävät. Johtajuuteen ja ihmisten väliseen vuorovaikutukseen vaikuttaa organisaatio ja 

ympäristö. Johtajuuden ja tehtävien välillä vaikuttaa sosiaalinen ympäristö. Organisaation 

poliittisella ympäristöllä on vaikutusta ihmisiin ja taloudellisella ympäristöllä tehtäviin. 
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Kuvio 3. Tehokas projektiryhmä (mukailtu Helsingin yliopisto 2006b) 

3.5 Projektin ongelmat 

Projektin epäonnistuminen johtuu harvemmin tekniikasta, työvälineistä tai lopputuotteen si-

sältökysymyksistä. Vaikeudet johtuvat yleensä puutteellisesta projektisuunnitelmasta, orga-

nisoinnista, projektin rajauksesta ja linjajohdon tuesta. Näiden lisäksi epäonnistumiseen 

johtavia tekijöitä ovat pettävä aikataulu, puuttuvat välitavoitteet, epäonnistuneet henkilöva-

linnat ja epärealistiset tavoitteet. Ennen projektin asettamista pitäisi selvittää projektin kus-

tannukset, hyödyt ja tarvittavat resurssit. (Ruuska 2012, 41 - 53.)  

Projektin alussa on sovittava projektin rajauksesta, ainakin päälinjauksista. Projektin rajauk-

sella todetaan, mitä tehtäviä ja toimintoja projektiin kuuluu. Mikäli on mahdollisuus erehdyk-

sille, on myös hyvä mainita, mitä projektiin ei kuulu. Jos projektin rajausta muutetaan kes-
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ken projektin, kaikille osapuolille on tehtävä selväksi sen merkitys, lisääntyykö vai vähe-

neekö työmäärä. Jos rajausta laajennetaan, kyse on yleensä lisätyöstä. Kesken projektin 

muuttunut rajaus aiheuttaa lähes aina aikataulun pettämistä. (Ruuska 2012, 42 – 43, 268.) 

Perusorganisaatio osoittaa projektille voimavarat. Jos johdon tuki häviää, projekti ajautuu 

vaikeuksiin resurssien ja rahoituksen hankinnassa. Johdon tuen katoaminen voi johtua siitä, 

ettei projektin asettamista olla harkittu tarpeeksi, lopputuotteelle ei enää ole tarvetta tai muut 

projektit ovat menneet edelle. Projektiin on yleensä vaikeuksia saada täysipäiväisesti työs-

kenteleviä henkilöitä. Osapäiväisesti työskentelevät hoitavat projektiin kuuluvia tehtäviä 

muiden töiden ohella, jolloin projektin tavoitteisiin ja määräaikoihin ei sitouduta aina niin 

hyvin kuin pitäisi. (Ruuska 2012, 44 - 45.) 

Projektiryhmän on toimittava yhdessä tehokkaasti. Niissä tapauksissa, joissa projektipääl-

likkö voi valita projektiryhmän jäsenet, projektipäällikön on oltava selvillä ihmissuhteista ja 

valita henkilöitä, jotka tulevat toimeen keskenään. Projektitehtävään ei kannata välttämättä 

valita parasta, vaan henkilö, joka pystyy työskentelemään tiimissä ja jonka motivaatio sekä 

kyvyt ovat oikealla tasolla suhteessa tehtävän vaativuuteen. Ääritapauksissa henkilöristirii-

dat voivat kasvattaa jännitteet niin suuriksi, ettei projektia pystytä enää hoitamaan ilman 

erikoistoimenpiteitä. (Ruuska 2012, 47; Mäntyneva 2016, 26.) 

Projektilla on oltava tarvittavat toimintaedellytykset. Jos projektilla ei ole tarpeeksi voimava-

roja, aikatauluista lipsutaan. Lipsumista yritetään paikata ottamalla aikaa seuraavasta pro-

jektin vaiheesta, mikä vaan pahentaa tilannetta. Aikataulutavoitteet ja lopputuotteen vaati-

mukset on oltava harmoniassa voimavaroihin nähden. (Ruuska 2012, 48 - 52.) 

Projektin onnistuminen on hyvin paljon kiinni projektin suunnittelusta. Jos suunnittelua ei 

tehdä hyvin, projektista on vaikea selviytyä kunnialla. Projektisuunnitelman avulla projektia 

hallitaan. Keskeisin osuus suunnitelmasta on projektin aikataulutus. Suunnitelmaan on 

myös asetettava välitavoitteita. Välitavoitteilla ja niiden järkevällä sijoittelulla lisätään pro-

jektiryhmän työtehoa ja työmotivaatiota. (Ruuska 2012, 50 - 53.)  
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4 Sisäinen tiedonvaihto monialahankkeissa 

4.1 Viestintä 

Viestintä on ihmisten välistä vuorovaikutusta, jossa viestin lähettämisen lisäksi vastaanote-

taan ja tulkitaan viestejä. Viestintä on osa kaikkien elämää. Viestintää tapahtuu päivittäin 

kotona, työpaikalla, koulussa, ja vapaa-ajalla. (Honkala ym. 2017, 9.)  

Kuviossa 4 näkyy viestin kulku. Lähettäjä välittää sanoman viestimellä vastaanottajalle ja 

vastaanottajan palautteella voidaan arvioida, onko viesti ymmärretty oikein. Viestimiä ovat 

mm. puhelin, sähköposti ja henkilökohtainen keskustelu. Erilaisten häiriöiden vuoksi viesti 

herkästi muuttuu matkalla.  

Kuvio 4. Viestin kulku (mukailtu Pelin 2011, 286) 

Häiriöt voidaan jakaa sisäisiin ja ulkoisiin häiriöihin. Sisäisiä häiriöitä ovat esimerkiksi asen-

teet, kielitaito ja mielipiteet. Ulkoisia taas ovat mm. huono kuuluvuus, yhteyden katkeami-

nen ja epäselvä teksti. (Pelin 2011, 286 - 287.) Viestintä on tehokasta, kun vastaanottaja 

ymmärtää viestin lähettäjän haluamalla tavalla (Ruuska 2012, 85). 

Erityisesti monialahankkeissa on tärkeää, että viestit ymmärretään ja tulkitaan oikein. Hank-

keissa on toimijoita eri toimialoilta. Viestintä tulisi olla oikea aikaista ja saavuttaa ne henkilöt, 

joille se on suunnattu.  Viestien häiriötön kulku tukee monialahankkeen tavoitteiden saavut-

tamista.   

4.2 Projektiviestintä 

Projektiviestintä on yksi osa-alue yhteisöviestinnästä. Projekteissa viestintä on tärkeässä 

osassa projektin onnistumisen kannalta. Se on voimavara, minkä avulla pystytään tehok-

kaasti hyödyntämään muita projektin resursseja, johtamaan projekteja ja liittämään projek-

tin vaiheita yhteen. (Ruuska 2012, 83 - 84.)  



12 

Projektiviestinnässä viestitään mm. projektin etenemisestä, tavoitteista, tuloksista ja tulos-

ten soveltamisesta käytäntöön. Projektiviestinnällä pyritään sitouttamaan projektin osallis-

tujat hankkeeseen, vastaanotetaan palautetta, luodaan yhteisöllisyyttä projektiryhmään ja 

muistutetaan projektin merkitystä kaikissa projektin vaiheissa. (Juholin 2009, 259-260.) 

Jotta projektissa voidaan toimia yhteisten tavoitteiden mukaan, on projektin jäsenten vies-

tittävä jatkuvasti ja monin tavoin. Viestinnän avulla tiedetään, mitä tehdään, milloin tehdään 

ja miksi tehdään. (Mattila ym. 2006, 134.) 

Projektin elinaikana viestien sisällöt vaihtelevat vaiheittain. Käynnistysvaiheessa sovitaan 

yhteisestä tavoitteesta ja annetaan kokonaiskuva siitä mitä ollaan tekemässä. Rakentamis-

vaiheessa jaetaan työhön liittyvää tietoa, kokemuksia ja osaamista. Päättämisvaiheessa 

kootaan, mitä on saatu aikaan ja mitä hyötyä projektin tuloksista on. Projektin alussa ja 

lopussa tieto on yleistä, keskivaiheilla yksityiskohtaista. (Juholin 2009, 262.) 

Projektiviestintään kuuluu projektin eri sidosryhmien välinen vuorovaikutus ja tiedonvaihto. 

Projekteissa on sekä sisäistä että ulkoista viestintää. Sisäinen viestintä on vuorovaikutusta 

sisäisten sidosryhmien kesken ja ulkoinen viestintä on viestintää ulkopuolisten sidosryh-

mien kanssa. Sidosryhmät määräytyvät kunkin projektin toiminnan ja tavoitteen mukaan. 

Sidosryhmiä ovat mm. projektin tilaaja, projektin rahoittaja, tiedotusvälineet, mahdolliset vi-

ranomaistahot, projektiryhmän jäsenet sekä projektin seuranta- ja ohjausryhmä. (Mäntynen 

2016, 112.) 

4.3 Viestinnän suunnittelu 

Toimiva projekti vaatii tehokasta viestintäjärjestelmää. Projekteissa viestintä on välttämätön 

työkalu, jonka avulla projekteja johdetaan ja projektin vaiheita liitetään yhteen. Monet pro-

jektitoiminnan ongelmat johtuvat heikosta viestinnän suunnittelusta ja ohjauksesta. Sujuva 

viestintä ei onnistu itsestään, joten viestinnän käyttöä on suunniteltava, johdettava, valvot-

tava ja viestintää tulee toteuttaa jatkuvasti. (Ruuska 2012, 211 - 212.) 

Projektisuunnittelun yhteydessä on laadittava viestintäsuunnitelma. Projektipäällikkö vastaa 

viestintäsuunnitelman teosta ja sen ajan tasalla pitämisestä. (Ruuska 2012, 211 - 212.) 

Viestintäsuunnitelmassa on kerrottava kuka tiedottaa sekä mistä, milloin ja kenelle tiedote-

taan (Mattila ym. 2006, 241). Ruuskan mukaan (2012, 218) viestintäsuunnitelmaa on arvi-

oitava projektin edetessä, arvioinnin perusteella suunnitelmaa voidaan päivittää ja määrit-

tää uusia toimenpiteitä. Koska projektit ovat erilaisia, ei viestinnän suunnittelussa ja järjes-

tämisessä ole yhtä tapaa. Viestintäsuunnitelma voi olla esimerkiksi aloituskokouksen muis-

tio, johon kirjataan projektin viestinnän kannalta olennaiset asiat. 
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Viestinnän merkitys vaihtelee projektin koon mukaan. Isoissa uudishankkeissa tarvitaan 

enemmän viestinnän suunnittelua, kuin pienemmissä kohdealueeltaan tutuissa ylläpito-

hankkeissa. Mitä paremmin projektiryhmä tuntee toisensa, sitä vähemmän viestinnän suun-

nittelua tarvitaan. (Ruuska 2012, 213.) Projektin alkaessa projektiryhmän on hyvä tietää, 

milloin ja miten usein tilannekatsauksia pidetään sekä miten yllättäviin tilanteisiin reagoi-

daan (Juholin 2009, 262 - 265). Kuvassa 2 on esitetty Ruuskan mukainen viestintäsuunni-

telman runko. 
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Kuva 2. Viestintäsuunnitelman sisältö (mukailtu Ruuska 2012, 217) 
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Tehokas viestintä edellyttää myös palautejärjestelmää. Tämän puuttuminen voi johtaa vää-

rinymmärryksiin ja viestinnällisten pimentojen muodostumiseen. Jotta palautteenanto toimii, 

sen menettelytavoista on sovittava etukäteen. (Ruuska 2012, 214.) Palaute on elinehto työ-

yhteisön ja yksilön kehittymiselle. Jos ei tiedä, missä on onnistunut ja missä epäonnistunut, 

kehitystä ei tapahdu. (Juholin 2009, 243.) 

Ruuskan mukaan (2012, 214) tehokkaassa viestinnässä on otettava huomioon muun mu-

assa: 

• tehtävien organisointi 

• hyvän ilmapiirin luonti 

• asianmukaisten viestintävälineiden valinta 

• projektin etenemisen seuranta 

• dokumenttien ja tiedostojen säilytys 

• projektihuoneen käyttöönotto 

• viestintäjärjestelmän rutiininomainen käyttö 

• kokouskäytännöt 

• tiedottaminen.  

4.4 Viestinnän kanavat 

Viestinnän tehokkuutta ei välttämättä paranna viestinnän lisääminen. Tärkeintä on tietää, 

mistä tietoa saa. (Ruuska 2012, 112.) Yrityksillä on nykyisin paljon erilaisia viestinnän ka-

navia, joilla tietoa vaihdetaan. Eri kanavilla on omat käyttötarkoituksensa ja samaa tietoa 

voidaan jakaa monessa eri kanavassa. Useasta kanavasta on valittava projektin käyttöön 

ne, jotka sopivat parhaiten projektiin ja välitettävään viestiin. Kanavan valintaan vaikuttaa 

tiedottamisen kiireellisyys ja vastaanottajien määrä. (Mattila ym. 2006, 149.)  
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Taulukko 2. Välittömät ja välilliset kanavat (mukailtu Honkala ym. 2017, 105) 

Yllä olevassa taulukossa 2 on ryhmitelty viestinnän kanavat. Tyypillisiä viestintäkanavia 

ovat mm. sähköposti, puhelin, raportit, tiedotteet, ilmoitustaulut, kokoukset, palaverit, vi-

deoneuvottelu, informaatiotilaisuudet, seminaarit, tietoverkko ja internet-sivut (Pelin 2011, 

289). Välillisessä viestinnässä käytetään nimensä mukaisesti apuna välinettä, mikä koros-

tuu etätyöskentelyssä. (Honkala ym. 2017, 105.) 

Työyhteisöillä on laaja viestintäkanavien ja viestintämuotojen valikoima. Viestintämuodot 

jaetaan kirjalliseen ja suulliseen viestintään. Viestintämuodon valintaan vaikuttaa viestintä-

tilanne ja viestintätapahtuman luonne. Henkilökohtainen viestintä on tehokkain viestinnän-

muoto. Tämän vuoksi kasvotusten käytyä kanssakäymistä pitäisi suosia aina, kun se vain 

on mahdollista. Kirjallinen viestintä antaa viestin saajalle lisää tietoa käsiteltävästä aiheesta. 

Vaikeat tai monimutkaiset asiat on hyvä käsitellä kirjallisen viestinnän lisäksi henkilökohtai-

sella yhteydenpidolla, jolloin negatiivisen sanoman hyväksyminen helpottuu. (Ruuska 2012, 

112 - 118.)  

On tärkeää päättää projektin alussa projektin käytössä olevat kanavat ja niiden käytännöt 

projektin jouhevan etenemisen vuoksi. Projektin alkaessa pitää perehdyttää projektiryhmä 

projektityökalujen ja työskentelyalustan käyttöön. On myös hyvä sopia, millaisissa tilan-

teissa eri kanavia käytetään. Hyvät tiedonvaihdon välineet eivät takaa toimivaa viestintää, 

niitä on myös käytettävä. (Juholin 2009, 262 - 265.) 

4.5 Projektikokoukset 

Projektin käynnistämiseen kannattaa panostaa. Käynnistysvaiheessa on hyvä pitää erilli-

nen aloitustilaisuus tai englanninkielisellä termillä kick off -tilaisuus. Hyvin järjestetyllä aloi-

tustilaisuudella on suuri merkitys projektin onnistumiseen. (Mäntyneva 2016, 86.)  

Aloitustilaisuudessa käydään läpi projektin sisältö ja tavoitteet, projektiryhmän tehtävät, toi-

mintatavat, projektiryhmän jäsenten tutustuminen toisiinsa ja työskentelyn käynnistäminen. 

Alla olevan taulukon 3 mukainen vastuunjakomatriisi on käyttökelpoinen kuvausväline pro-
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jektiryhmän työnjaosta. Toimintatavoista on hyvä käydä läpi suunnittelumenetelmät, ko-

koukset, dokumentointi, tiedottaminen, laadunvalvonta ja riskien hallinta. (Pelin 2020, 63 - 

67.)  

Taulukko 3. Vastuunjakomatriisi (Pelin 2020, 66) 

Aloitustilaisuudessa on myös hyvä sopia käytettävistä ohjelmista ja tietotekniikasta. Projek-

tiryhmän jäsenillä voi olla käytössä eri työkaluohjelmia ja samasta ohjelmasta eri versioita, 

mikä voi johtaa siihen, ettei tiedostoja saada auki tai sisältö ei näy kunnolla. Pahimmillaan 

työ joudutaan tehdä kokonaan uusiksi. (Pelin 2020, 67.) 

Toimiakseen projekti tarvitsee keskimääräistä enemmän vuorovaikutusta mm. erityyppisten 

kokouksien ja palaverien muodossa (Ruuska 2012, 157). Merkittävä osa projektiviestintää 

ja projektiryhmän sisäistä tiedottamista projektin asioista ovat projektikokoukset. Hyvä pro-

jektikokous omistaa selkeän tavoitteen, pysyy aikataulussa, etenee sisällöllisesti nopeasti 

ja tuottaa päätöksiä. (Mäntyneva 2016, 114 - 115.) 
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Kokouksia tuntuu joskus olevan liikaa ja niillä on taipumus venyä aikataulusta. Kokouksien 

venyminen johtuu heikosta valmistelusta, liian isosta osallistujamäärästä ja epäselvästä ta-

voitteesta. (Ruuska 2012, 157 - 158.) Kokouksille on asetettava selkeät tavoitteet. On oltava 

selvää, mitä tuotoksia kokoukselta odotetaan. (Mäntyneva 2016, 114 - 115.) 

Kokouksen tavoite ja luonne ratkaisee, keitä paikalle tarvitaan. Jos kokouksessa on tarkoi-

tus tehdä päätöksiä, on kutsuttava henkilöt, joilla on riittävät valtuudet päätöksentekoon. 

(Mäntyneva 2016, 114 - 115.) Osallistujien lukumäärä on kuitenkin pyrittävä minimoimaan. 

Kokoukseen osallistuu käsiteltävien asioiden kannalta vain avainhenkilöt. Kokoukseen voi 

myös osallistua vain sen hetken, kun omaa vastuualueeseen liittyvää kohtaa käsitellään. 

(Pelin 2020, 294.)  

Kokouksessa käsiteltävät asiat on ennakkoon valmisteltava tekemällä esityslista. Tällöin 

osallistujat pystyvät valmistautumaan kokoukseen, kun he tietävät, mitä asioita siinä tullaan 

käsittelemään. Ilman esityslistaa kokoukset ovat yleensä tehottomia. Kokoukset on aloitet-

tava täsmällisesti ja lopetettava viimeistään tavoiteaikataulun päätyttyä. (Mäntyneva 2016, 

115.) Kokouksiin on nimettävä puheenjohtaja ja sihteeri. Kokouksista laaditaan kirjallinen 

dokumentti päätetyistä ja sovituista toimenpiteistä. (Ruuska 2012, 159.) 

Projektissa kokouksia on erityyppisiä, suunnittelu-, valvontakokouksia ja neuvotteluita. Val-

vontakokouksissa käydään läpi projektin edistyminen, selvitetään ongelmien syyt ja pääte-

tään, miten ongelmat korjataan. Valvontakokouksissa ei suunnitella, vaan suunnittelutyö 

tehdään suunnittelukokouksissa. (Pelin 2020, 293.)  

Suunnittelukokoukset järjestetään yleensä pienemmälle ryhmälle kuin valvontakokoukset. 

Projektiryhmästä kuka tahansa voi kutsua koolle suunnittelukokouksen. Tieto suunnittelu-

kokouksen järjestämisestä kannattaa lähettää myös niille, joita käsiteltävä asia ei suoraan 

koske. Kutsusta on nähtävä, keiden osallistuminen on välttämätöntä ja keiden ei. (Ruuska 

2012, 160 - 161). 

Jos projektissa nousee esille ongelmia, ne on hoidettava heti, eikä odotettava seuraavaa 

aiemmin sovittua kokousta. Kokouksiin ei ole tarkoitus tuoda ongelmia, jotka voidaan hoitaa 

yksin tai kaksin ilman kokousta. Jotkut ongelmat taas vaativat pohdiskelua yhdessä projek-

tiryhmän kanssa. (Pelin 2020, 294.) 

Virtuaali- ja verkkokokoukset ovat etätyöskentelyn arkea. Hyvä puoli niissä on se, että saa-

daan tehokkaasti mahdollisimman monta ihmistä samaan aikaan kokoukseen ja asiat voi-

daan helpommin dokumentoida samanaikaisesti. Huonona puolena on se, että verkkoko-

kouksissa syntyy helpommin väärinymmärryksiä ja -tulkintoja, koska inhimillisen viestinnän 

kaikkia keinoja ei ole käytössä. (Juholin 2009, 262 - 264.) 
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4.6 Viestintä etätyöskentelyssä 

Globaalit virtuaaliprojektit ovat tulleet tutuiksi jo monissa työyhteisöissä, mikä on muuttanut 

viestintäkäytäntöjä. Koronapandemian takia tänä päivänä etätyöskentely on arkipäivää. 

Kun projektinjäsenet eivät voi istua vierekkäin ja keskustella samassa tilassa, tarvitaan kor-

vaavia keinoja, myös digitaalisia foorumeja. (Juholin 2009, 262 - 264.) Viestintäkanaville on 

vaihtoehtona viestintäfoorumit. Foorumi on vuorovaikutteinen tila, jossa yhteisön jäsenet 

keskustelevat ja käsittelevät tarpeellisia ja ajankohtaisia asioita. Kanava taas pitää sisällään 

viestin kulun etenemisen lähettäjältä vastaanottajalle.  (Juholin 2009, 72.) 

Koronapandemian ajaksi WSP on siirtynyt pääosin etätyöskentelyyn, jolloin viestinnästä on 

tullut enimmäkseen välillistä viestintää. Toisaalta viestintä on helpottunut ja nopeutunut, 

mutta viestinnän ymmärrettävyys ja tulkinta ovat vaikeutuneet. Viestintä on hajanaisempaa 

kuin ennen, viestejä joutuu esim. kirjoittamaan huomattavan paljon enemmän kuin aiemmin 

ja ne ovat määrällisesti lisääntyneet. Viestien kirjoittamiseen ja lukemiseen menee usein 

enemmän aikaa kuin siihen, jos kertoo saman asian työkaverille kasvotusten. Etätyösken-

telyssä on jäänyt pois fyysinen vuorovaikutus.  

WSP:llä käytetään viestinnässä monia kanavia, jolloin viestintä on haasteellista. Moni-

kanavaisuus aiheuttaa häiriöitä viestien vastaanottamisessa ja niihin reagoimisessa. Käy-

tetyimmät kanavat WSP:llä ovat sähköposti, Skype ja Teams. Skype ja Teams ovat pääl-

lekkäisiä ja ongelmana on, että esim. Skype ei enää kaikilla toimi kunnolla. Lisäksi voi olla 

projektikohtaisia työvälineitä mm. Trello, projektipankit, Google-alusta, Miro-boardit ja 

Slack. 

Virtuaaliprojektin johtamisessa on omat ominaispiirteensä. Yksi virtuaalitiimiorganisoitumi-

sen haasteista on välitön ja häiriötön kommunikaatio. Vaikka sähköiset yhteydet toimisiva-

kin hyvin, niin kasvokkain ihmisten välinen vuorovaikutus auttaa osaltaan samalla aaltopi-

tuudella pysymistä. Tässä Mäntynevan (2016, 27 - 28) ohjeita virtuaaliryhmän toiminnan 

tukemiseen: 

• Projektiryhmälle tulee selkeyttää projektin hallinto ja raportointisuhteet. 

• Projektiryhmällä on oltava käytössä kaikkien jäsenten yhteystiedot. 

• Projektiryhmän jäsenten vastuualueet oltava selkeät. 

• Yhteiset toimintatavat ja käytännöt. 
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5 Tutkimusmenetelmä 

5.1 Menetelmä 

Opinnäytetyön tutkimusmenetelmäksi valittiin kvalitatiivinen tutkimus. Kvalitatiivinen tutki-

mus on tiedon keruuta, jossa aineisto kerätään luonnollisissa tilanteissa mittaamisen sijasta 

(Mattila ym. 2006, 98). Aineisto kerättiin puolistrukturoidulla haastattelulla eli teemahaastat-

telulla. Haastattelu on tutkijan ja haastateltavien välistä keskustelua, jossa tutkijan pyrki-

myksenä on saada selville tutkimuksen kysymyksiin vastauksia. Teemahaastattelussa on 

valmiiksi mietitty aihepiirit, jotka käydään haastatteluissa läpi, mutta kysymyksien järjestys 

ja laajuus voi niissä vaihdella. (Valli & Aarnos 2018.)  

Haastattelussa selvitettiin WSP Finland Oy:n henkilöstön ajatuksia ja kokemuksia toteutu-

vasta sisäisestä tiedonvaihdosta ja sen käytänteistä monialaprojektityössä. Haastattelutilai-

suuksia tehtiin yhteensä kuusi kappaletta. Haastatteluihin osallistui yhteensä 15 henkilöä. 

Haastateltavien valinnassa pyrittiin saamaan mielipiteet selville mahdollisimman laajalta 

joukolta. Haastateltavina olivat liiketoimintajohtajia, yksikönpäällikköjä, projektipäällikköjä, 

pääsuunnittelijoita, suunnittelijoita ja nuoria suunnittelijoita. Haastateltavat olivat niin naisia 

kuin miehiä ja heidän ikähaarukkansa oli noin 25–60 vuotta. Toiset olivat olleet jo pitkään 

WSP:llä töissä ja toiset vasta lähiaikoina aloittaneet. 

5.2 Toteuttaminen 

Toimeksiantaja oli valinnut haastatteluihin mahdollisimman kattavan edustuksen projektin 

avainrooleista, jotka tyypillisesti ovat edustettuna infrasuunnittelun monialahankkeissa. 

Haastateltavat henkilöt olivat Helsingin toimipisteen eri yksiköistä. Tarkoituksena oli saada 

kattava kuva monialahankkeen tiedonvaihdosta eri toimenkuvissa työskentelevien työnte-

kijöiden ja yksiköiden välillä. Toimeksiantajan kanssa laadittiin yhteistyössä myös haastat-

telukysymykset (liite 1), jotka opinnäyteohjaajien kanssa testattiin ja varmistettiin, että ovat 

helposti ymmärrettävissä.  

Osallistujille lähetettiin ennakkoon sähköpostilla haastattelukutsut ja haastattelukysymyk-

set, jotta osallistujat ehtivät varautumaan haastatteluun ja tutustumaan ennalta kysymyk-

siin. Kaikkien haastateltavien kanssa käytiin läpi samat kysymykset ja tarpeen vaatiessa 

esitettiin tarkentavia lisäkysymyksiä. Haastatteluille varattiin aikaa tunti. Varattu aika osoit-

tautui liian lyhyeksi osassa haastatteluja, jolloin vastaajille annettiin mahdollisuus jättää 

kommentteja vielä haastattelun jälkeen tietyn aikarajan puitteissa. 
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Haastattelut suoritettiin Microsoft Teams -sovelluksessa kahden-kolmen hengen ryhmissä. 

Haastatteluun osallistuminen oli vapaaehtoista ja se voitiin keskeyttää missä vaiheessa ta-

hansa. Haastateltavilta kysyttiin lupa keskustelujen tallentamiseen ja kerrottiin samalla, että 

haastattelusta voidaan esittää otteita opinnäytetyössä ilman paljastamatta haastateltavien 

henkilöllisyyttä. Tallennuksen avulla haastattelija pystyi keskittymään vuoropuheluun pa-

remmin ilman kirjoituksen aiheuttamaa häiriötä. Kokousten tallentaminen mahdollisti sen, 

että haastatteluja voitiin myöhemmin analysoida tarkemmin. Kameroiden päälle laittaminen 

paransi vuorovaikutusta ja teki haastattelusta luonnollisemman. Vastaajien ilmeitten ja eleit-

ten avulla haastateltavaan oli mahdollista luoda henkilökohtaisempi suhde. 
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6 Tulokset 

6.1 Tiedonvaihdon haasteita 

Haastatteluissa nousi esille, että yrityksen sekä henkilöstömäärän kasvu on lisännyt tiedon-

määrää ja tiedonvaihtoon liittyviä ongelmia monialaprojekteissa. Tiedonvaihdossa havaitut 

ongelmat olivat myös vaikuttaneet projektien sujuvuuteen ja kustannuksiin. Haastatteluissa 

esille nousseita heikosta tiedonvaihdosta johtuvia epäkohtia olivat mm. ylityöt, aikataulu-

muutokset ja huono ilmapiiri. Ylityöt kuormittavat henkilöstöä. Aikataulaulumuutokset myö-

hästyttävät hankkeen valmistumista. Huono ilmapiiri aiheuttaa häiriötä tiedonvaihdossa. 

Yrityksessä tehdään useita projekteja samaan aikaan, minkä vuoksi informaation kulku on 

tärkeää projekteissa. Eräs haastateltavista kiteytti tiedonvaihtoa monialaprojekteissa näillä 

sanoilla: ”Toimivan tiedonvaihdon pitäisi olla selkeää, tarkoituksenmukaista ja vuoropuhe-

lua kaikkien kesken.” 

6.2 Tiedonvaihdon eri muodot 

Haastattelijat luettelivat käytössä olevia tiedonvaihdon tapoja, joita ovat mm. sähköposti-

viestit, kokoukset, kokousmuistiot, projektisähköpostit, projektipäiväkirjat, projektiaikataulut, 

puhelut, kasvotusten käydyt keskustelut sekä ohjelmista Microsoft Teams, Skype, OneNote 

ja Google Meats. Varsinkin Miro-sovellusta kehuttiin yhteisenä työskentelyalustana. 

Suurin osa haastateltavista piti kasvotusten käytyä keskustelua parhaana tiedonvaihdon 

tapana, kunhan sovituista asioista tiedotetaan. Sähköposti koettiin huonona keskustelu-

alustana, mutta hyvänä tiedotuskanavana. Sähköposteissa pidettiin tärkeänä, että viesti vä-

litetään kaikille asianosaisille. Kuitenkin niin, että kohdennetaan tekstissä asiasisältö hen-

kilöittäin. 

Microsoft Teams-ohjelmaa pidettiin positiivisena ja potentiaalisena tiedonvaihdon väli-

neenä. Haastateltavat toivoivat koulutusta Teamsin hyödyllisistä ominaisuuksista ja lisätoi-

minnoista. Teamsin ja Skypen chatit koettiin helppona ja nopeana tapana olla yhteydessä, 

mutta toisaalta häiritsevinä keskeyttäen työskentelyn. Yhteyttä otetaan, vaikka on merkan-

nut itsensä varatuksi. Toivottiin myös Teamsin käytölle etikettiä.  

Projektipäiväkirjan käyttö oli jäänyt vähäiseksi. Ilmeni, että se ei toimi isoissa projekteissa 

tiedon määrän lisääntymisen vuoksi. Kuitenkin haastateltavat tunnistivat tarpeen tiedon ke-

räämiselle. Muutama haastateltavista koki projektisähköpostin käytön huonoksi. Epäselvää 
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oli mitä sähköpostiviestejä sinne siirretään. Ilmeisesti projektipostin käytön perehdytyk-

sessä on ollut puutteita. Haastateltavat, jotka käyttivät projektipostia säännöllisesti, kokivat 

sen käytön hyödyllisenä projekteissa.  

Haastatteluissa ehdotettiin suunnittelukuvien tekoon käytettävän AutoCAD-ohjelman hyö-

dyntämistä tiedonvaihdossa. Projekteissa suunnittelijat muokkaavat samoja suunnitteluku-

via, jonka vuoksi on hyvä tiedottaa omien muokkauksien keskeneräisyydestä. Tiedottami-

nen tapahtuisi esimerkiksi AutoCAD:ssä suunnittelukuvaan kirjaamalla kesken olevat asiat 

ja muokkaajan nimi.  

Ilmeni, että projekteissa käytetään monipuolisesti erilaisia tiedonvaihdon tapoja. Huonona 

puolena koettiin, että tiedot ovat hajallaan monessa eri paikassa. Ongelmia syntyy, kun 

projekteissa ei sovita, mihin tietoa kerätään ja tallennetaan. Erilaisten kanavien käyttö myös 

hankaloittaa yksittäisen tiedon löytymistä.  

Haastateltavat eivät olleet yhtä mieltä etätyöskentelyn vaikutuksesta tiedonvaihtoon. Mieli-

piteet jakaantuivat niin, että etätyö joko ei ollut vaikuttanut tai sitten se oli parantanut tie-

donvaihtoa. Epäkohtana tuotiin esille, että yhteinen tekeminen oli muuttunut enemmän it-

senäiseksi työskentelyksi. Suunnittelukysymyksiä jäädään helpommin miettimään yksin ja 

kynnys avun pyytämiseen on korkeampi.  

6.3 Yleinen ohjeistus tiedonvaihdossa 

Kaikkia haastateltavat toivat esille sen, että tiedonvaihdosta projekteissa ei löydy yleistä 

ohjeistusta. Jossain projekteissa on sovittu, missä kanavissa ja millä tavalla tietoa jaetaan. 

Tuotiin ilmi, että tiedon tallentamiseen on tehty kansiorakenneohje, joka on koettu hyväksi. 

Tätä ohjetta ei kuitenkaan kaikki tarpeeksi noudata, vaikka se löytyy projektikansiosta. Toi-

mintajärjestelmään on kerätty projektien sisällön aineistoa mm. projektisuunnitelma. Haas-

tateltavien mielestä toimintajärjestelmä on hieman sekava ja sen takia käyttö on jäänyt vä-

häiseksi.  

Jokaisen haastateltavan mukaan projekteihin tarvitaan yhteiset ohjeet ja toimintatavat, joita 

käytettäisiin kaikissa yrityksen toimistoissa. Selkeät ohjeet helpottaisivat myös uuden hen-

kilön projektiin sisään pääsemistä. Toivottiin, että projektisuunnitelmaan sisällytetään vies-

tintäsuunnitelma. Projektin aloituskokouksessa määritettäisiin periaatteet tiedonvaihdon 

osalta ja kirjattaisiin ne projektisuunnitelmaan sekä sitoutettaisiin projektiryhmä samaan pe-

riaatteeseen. 
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Haastateltavien mielestä projektisuunnitelma tulisi sisältää tietyt perusasiat: kokouksien ai-

kataulu, sisäinen ja ulkoinen tiedonvaihto, käytettävät ohjelmistoversiot, tiedonvaihdon ka-

navat, projektipostin käyttöperiaatteet, tehtävävastuut, tiedon tallennus ja projektisihteerin 

nimeäminen. Ehdotettiin, että aloituskokouksen muistio toimisi projektisuunnitelmana. Näin 

vältyttäisiin saman tiedon kirjaamista useaan kertaan. 

Toivottiin, että olisi joku, joka huolehtisi projektissa tietojen tallentamisesta kansiorakenne-

ohjeen mukaisesti. Samoin toivottiin projektisihteeriä, joka toimisi tiedonvälittäjänä, sisäis-

ten kokousten järjestäjänä ja muistioiden kirjoittajana. Projektipäällikön apuna projektisih-

teerin vastuulla olisi lisäksi ylläpitää tiedonvaihtoa suunnittelijoiden välillä ja raportointi. Toi-

vottiin myös, että projekteissa sovitaan henkilö kuvien viimeistelyyn. Osa koki, että kuvien 

viimeistely jää aina tiettyjen henkilöiden harteille.  

6.4 Projektipäällikön rooli 

Projektipäällikön rooli koettiin tärkeäksi projektin tiedonvaihdon toimivuudessa. Haastatte-

luissa ilmeni, että projektien sisäisen tiedonvaihdon toimivuus riippuu paljolti projektipäälli-

köstä. Koettiin, että projektipäällikön tehtävänä on luoda projektille avoin ilmapiiri, jossa 

myös ns. ”tyhmät” kysymykset ovat sallittuja. Haastateltavien mukaan projektipäällikön on 

pidettävä suunnittelijat ajan tasalla ja vastavuoroisesti suunnittelijat viestivät projektipäälli-

kön suuntaan tarvittavista, ajankohtaisista asioista.  

Projektipäälliköiden ja projektihenkilöiden tavat vaihtaa tietoa ovat erilaiset. Vaikeuksia syn-

tyy olettamuksesta, että projekti etenee suunnitelman mukaisesti, vaikkei asioista erikseen 

tiedoteta. Toisilta projektipäälliköiltä tiedottaminen tulee luonnostaan, toisilta ei. Osa haas-

tateltavista kokivat projektipäällikön viestinnän puutteelliseksi mm. projektin etenemisestä 

ja muutoksista niin häiritseväksi tekijäksi, etteivät halua enää saman projektipäällikön pro-

jekteihin jatkossa. Erityisesti toivottiin projektipäälliköille esiintymis-, ilmaisu- ja vuorovaiku-

tustaitojen kehittämistä. 

Haastattelijat toivat ilmi, että tiedonvaihdon sujuvuuteen vaikuttavat myös henkilöiden väli-

set kemiat. Vastauksista sai sen vaikutelman, että tiedonvaihto toimii paremmin, kun pro-

jektiryhmän jäsenet ovat tuttuja keskenään. Vuorovaikutus toisilleen tuntemattomien suun-

nittelijoiden kanssa koettiin hankalaksi.  

Haastateltavat pitivät tiedonvaihdon kannalta palautteen antamista projektin aikana tär-

keänä. Projektipäällikön vastuulla on antaa säännöllisesti palautetta projektiryhmän jäse-

nille ja järjestää projektien lopetuskokoukset. Projekteissa rakentavaa ja kiitettävää pa-

lautetta annetaan vasta lopetuskokouksissa, mutta niitä pidetään valitettavan vähän. Tä-

män syyksi epäiltiin kiirettä. Haastateltavien mukaan lopetuskokoukset pitäisi olla pakollisia. 
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Haastatteluissa myös ilmeni, että palautteen anto projektipäälliköille jää tästä syystä vä-

häiseksi. 

6.5 Tilaaja ja toimialat tiedonvaihdossa 

Haastattelijoiden mukaan on hyvä, että ensisijaisesti projektipäällikkö on yhteydessä tilaa-

jaan. Tiedonvaihto toimii paremmin, kun mahdollisimman harva projektiryhmästä on yhtey-

dessä tilaajaan. Toivotaan, että tilaajalta tullut tieto kirjataan ylös ja jaetaan sähköpostil la 

projektin jäsenille. Se ei tullut esille, mihin tilaajalta tullutta tietoa olisi hyvä tallentaa. Haas-

tatteluissa tuli esiin myös se, että etäaikana tilaajan kanssa käydyt kokoukset ovat muuttu-

neet muodollisemmiksi ja jännittyneemmäksi. Ilmeni, että kokouksissa keskustelun tukena 

ei tarpeeksi jaeta suunnittelukuvia ja muuta suunnitelmaan liittyvää materiaalia.  

Haastateltavat kokivat toimialojen välisen tiedonvaihdon haastavaksi. Ilmeni, että toimialo-

jen riippuvuussuhteet eivät ole kaikilla tiedossa. Haastattelijoiden mukaan ongelmia syntyy, 

kun suunnitteluratkaisujen muutoksesta tai oman suunnitteluosion valmistumisesta ei muis-

teta tiedottaa. Ei myöskään tiedetä, miten muutokset vaikuttavat eri toimialojen suunnitte-

luun. Esimerkiksi maanalaisen infran muuttuminen voi vaikuttaa maisemapuolen suunnitte-

luun.  

Haastateltavat toivoivat esittelyä toimialoista ja siitä mitkä asiat vaikuttavat mihinkin toi-

mialaan. Ehdotettiin myös toimialojen riippuvuussuhteista jonkinlaista graafista kuvaa. Pro-

jekteissa on sovittava, millä alustalla suunnitelmien etenemisestä ilmoitetaan. Tähän hy-

väksi alustaksi mainittiin projektin Teams-tiimi. Jotta suunnitelmien muutoksiin osataan va-

rautua, niistä on tiedotettava muita hyvissä ajoin. Tällöin projektihenkilöstö pysyy perillä 

projektin etenemisestä.  

6.6 Kokoukset ja muistiot 

Haastateltavat pitivät suunnittelu- ja sisäisiä kokouksia hyvin tärkeässä roolissa tiedonvaih-

don kannalta. Koettiin huonoksi, että yhteiset sisäiset kokoukset ovat etätyöskentelyssä vä-

hentyneet ja pienemmät kahdenkeskiset kokoukset lisääntyneet. Tärkeänä pidettiin nuo-

rempien suunnittelijoiden huomioimista esimerkiksi pidettävien välietappien muodossa. 

Haastateltavat olivat kahta mieltä siitä, onko koko projektihenkilöstön tarpeellista osallistua 

jokaiseen kokoukseen. Toivottiin, että projektipäällikkö määrittää kokouksiin osallistujat, ko-

kouksien määrät ja säännöllisyyden. Se kuinka usein kokouksia sitten tarvitaan, riippuu pro-

jektista. 
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Isoissa projekteissa suuren henkilömäärän vuoksi sisäiset kokoukset koettiin hankaliksi. 

Hyvänä tapana tuotiin tiedoksi, että tekniikkavastaavat jakavat tietoa omalle tekniikkaryh-

mälleen projektipäällikön kanssa käydyn kokouksen jälkeen.  Kaikissa projekteissa sisäiset 

kokoukset olisi hyvä pitää heti ulkoisten kokouksien jälkeen. Osa haastateltavista koki, että 

kokouksia on nykyään jo liikaa. Kokoukset vievät aikaa suunnittelusta, minkä vuoksi ehdo-

tettiin kokouksettomia viikonpäiviä.   

Kaikkien haastateltavien mielestä kokouksista on hyvä kirjoittaa muistiot. Muistiot tulisi pitää 

mahdollisimman tiiviinä siten, että vain oleelliset asiat ovat kirjattuna. Näin turvataan tiedon 

siirtyminen sekä kokouksesta poissa oleville että uusille kesken projektiin tulleille projekti-

henkilöille. Koettiin myös hyväksi tavaksi tehdä kokouksesta yhteenveto projektin Teams 

tiimiin. Toisaalta isoissa projekteissa muistioita on paljon, jolloin niitä kaikkia ei välttämättä 

jakseta käydä läpi. Olisi hyvä, että muistioihin kirjattua yksittäistä tietoa pystyttäisiin löytä-

mään hakutoiminnolla. 

6.7 Henkilöstöresurssien vaikutus tiedonvaihtoon 

Haastatteluissa ilmeni, että projektien henkilöstön vaihtuvuus vaikuttaa huonolla tavalla tie-

donvaihtoon. Haastattelijoiden mukaan projekteissa voi vaihtua jopa useita projektihenki-

löitä ja voi mennä jonkin aikaa ennen kuin tiedetään jatkajasta. Kun jatkajaa ei perehdytetä 

projektiin tarpeeksi hyvin, tietoa häviää. Yrityksen kasvaessa henkilöstön vaihtuvuus on li-

sääntynyt. Henkilövaihdoksia ilmenee myös esim. pidempien sairaspoissaolojen takia tai 

työpaikan vaihdon vuoksi. Lisäksi projektihenkilöillä saattaa olla liikaa töitä muiden projek-

tien parissa. 

Ehdotettiin katkeamattoman tiedonvaihdon turvaamiseksi yhteistä linjausta seuraajan va-

linnasta ja projektiin perehdyttämisestä. Suositeltiin, että projektipäällikkö, jatkaja ja lähtijä 

käyvät yhdessä tärkeimmät tiedot läpi sekä projektipäällikön vaihtuessa edellisen projekti-

päällikön pitäisi itse perehdyttää jatkajansa. Läpi käymistä auttaisi, jos tiedot löytyisivät val-

miina jostain. Toivottiin, että henkilövaihdoksia pyrittäisiin välttämään kesken projektin. 

Ilmeni, että suunnittelijat eivät tiedä tulevista tarjouksista tarpeeksi ajoissa, joten niihin ei 

osata varata tarvittavaa henkilöstöresurssia. Toivottiin, että jo tarjousvaiheessa projektihen-

kilöstö mietitään valmiiksi ja niistä kerrotaan tulevalle projektiryhmälle.  
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7 Johtopäätökset ja toimenpiteet 

7.1 Johtopäätökset 

Haastateltavan yksiköllä tai toimenkuvalla ei näyttänyt olevan suurta merkitystä tuloksiin. 

Projektin sisäisessä viestinnässä haastateltavat kiinnittivät huomiota samoihin tiedonvaih-

don ongelmakohtiin ja löysivät myös ratkaisuja niihin. Haastattelujen perusteella pinnalle 

nousi erityisesti seuraavia asioita.  

Projektipäällikön toivottiin tiedottavan selkeämmin projektin liittyvistä eri vaiheista ja muu-

toksista sekä luomaan projektille avoimen ja hyväksyvän ilmapiirin tutustuttamalla projekti-

ryhmä toisiinsa. Avoin ilmapiiri edesauttaa palautteen antamista. Loppukokouksia pidettiin 

tärkeänä prosessin kehittämisen ja palautteen annon näkökulmasta, unohtamatta molem-

minpuolista jatkuvan palautteen antamista projektin aikana välikokouksissa. Jotta tämä on-

nistuu, palautteenannon menettelytavoista on sovittava etukäteen projektipäällikön ja pro-

jektiryhmän kesken esim. aloituspalaverissa. Lisäksi projektipäälliköille toivottiin viestintään 

liittyviä koulutuksia. 

Suunnittelu- ja sisäisiä kokouksia pidettiin hyvin tärkeässä roolissa tiedonvaihdon kannalta. 

Kun kokouksia on tarpeeksi, tieto kulkee projektin jäsenten välillä sujuvammin. Toiset koki-

vat, että kokouksia olisi tarpeellista lisätä ja toisilla taas kokouksia tuntui olevan liikaa. Tä-

män vuoksi kokouksiin on kutsuttava käsiteltävien asioitten kannalta vain avainhenkilöt tai 

kutsusta on tultava ilmi, keiden osallistuminen on välttämätöntä ja keiden ei. Jotkut voi myös 

osallistua vain sen hetken, kun omaa vastuualueeseen liittyvää kohtaa käsitellään.  

Isoissa projekteissa suuren henkilömäärän vuoksi sisäiset kokoukset koettiin hankaliksi. 

Tähän hyvänä tapana tuotiin ratkaisuksi, että tekniikkavastaavat jakavat tietoa omalle tek-

niikkaryhmälleen projektipäällikön kanssa käydyn kokouksen jälkeen. Myös yhdessä suun-

nittelua on lisättävä. Suunnittelijoiden on oltava keskenään enemmän yhteydessä. Projek-

tipäällikkö voisi kannustaa yhteisiin suunnittelukokouksiin.  

Lisäksi toivottiin, että nimetään erikseen projektiryhmästä henkilö huolehtimaan projektissa 

tietojen tallentamisesta kansiorakenneohjeen mukaisesti sekä henkilöt kuvien viimeiste-

lyyn. Nämä asiat pitäisi sopia projektin aloituskokouksessa. Projektin aloituskokouksessa 

valitaan myös projektisihteeri, jonka vastuulla on sisäisten kokousten järjestäminen ja muis-

tioiden kirjoittaminen. Projektisihteeri toimii myös projektipäällikön apuna projektin tiedon-

vaihdossa. 

Ilmeni, että projekteissa käytetään monipuolisesti erilaisia tiedonvaihdon kanavia. Esimer-

kiksi Skype ja Teams ovat päällekkäisiä, toisesta voisi luopua. Käyttäessä useita kanavia 
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tiedot ovat hajallaan monessa eri paikassa. Tiedonvaihdon sujuvuuden kannalta nähtiin hy-

väksi yhteiset toimintatavat. Projektin alussa tulisi sopia mitä kanavia käytetään, mihin tie-

toa kerätään ja tallennetaan. Sähköposteissa pidettiin tärkeänä, että viesti välitetään kaikille 

asianosaisille. Hyvänä huomiona tuli esille, että sähköpostiviesteissä kohdennetaan teks-

tissä asiasisältö henkilöittäin. Sähköpostit olisi myös hyvä otsikoida käsiteltävän aiheen mu-

kaan havainnollisesti, ei pelkästään otsikoksi esim. suunnittelukohteen nimi. 

Muutama haastateltavista koki epäselväksi, mitä sähköpostiviestejä projektisähköpostiin 

siirretään. Projektipostin käyttöä on siis perehdytettävä paremmin tekemällä siitä ohjeistus 

tai tehdä kooste nykyisestä ohjeistuksesta. Hyviä kehitysideoita olivat myös AutoCAD-oh-

jelman hyödyntäminen tiedonvaihdossa ja etiketti Teamsin käytölle.  

Haastateltavat eivät olleet yhtä mieltä etätyöskentelyn vaikutuksesta tiedonvaihtoon. Etä-

työskentelyssä yhteinen tekeminen oli muuttunut enemmän itsenäiseksi työskentelyksi. 

Suunnittelukysymyksiä jäädään helpommin miettimään yksin ja kynnys avun pyytämiseen 

on korkeampi, koska koetaan ettei viitsitä häiritä työkavereita omilla suunnittelukysymyksillä 

tai toisten kalentereista ei näytä löytyvän tyhjää väliä kysymysten esittämiselle. Kynnystä 

avun pyytämiseen pitäisi madaltaa esimerkiksi tutustuttamalla projektihenkilöstö toisiinsa 

projektin alussa ja pitämällä välietappeja varsinkin nuoremmille suunnittelijoille.  

Haastattelijoiden mukaan projekteissa voi vaihtua jopa useita projektihenkilöitä, ja voi 

mennä jonkun aikaan ennen kuin tiedetään jatkajasta. Ehdotus yhteisestä linjauksesta seu-

raajan valinnasta ja projektiin perehdyttämisestä pitäisi toteuttaa. Suositeltavaa olisi ottaa 

pakolliseksi käytännöksi, että projektipäällikkö, jatkaja ja lähtijä käyvät yhdessä tärkeimmät 

tiedot läpi. Henkilöiden siirtyessä projektista pois, katoaa tietoa heidän mukanaan, joten 

henkilövaihdoksia pitäisi pyrkiä välttämään kesken projektin. 

Ilmeni, että suunnittelijat eivät tiedä tulevista tarjouksista tarpeeksi ajoissa, joten niihin ei 

osata varata tarvittavaa henkilöstöresurssia. Hyvä ehdotus oli, että jo tarjousvaiheessa pro-

jektihenkilöstö mietitään valmiiksi ja niistä kerrotaan tulevalle projektiryhmälle. Tähän 

avuksi yrityksestä löytyy resursointiohjelma Silverbucketin -toimintaohje, joka on yrityksen 

työntekijän laatima ohjeistus nimeltä ”Resursoinnin käsikirja”.  Tätä ohjeistusta pitäisi pe-

rehdyttää henkilöstölle enemmän ja täsmentää, että resursointiohjelmaa tulee käyttää 

säännöllisesti ja pitää siellä tiedot ajan tasalla. 

Kaikki haastateltavat toivat esille sen, että tiedonvaihdosta projekteissa ei löydy yleistä oh-

jeistusta. Tuotiin ilmi, että kaikki eivät noudata tarpeeksi tiedon tallentamiseen tehtyä kan-

siorakenneohjetta ja WSP:n Intrasta (WSP:n työntekijöiden sisäinen nettisivusto) löytyvää 

toimintajärjestelmää, joka koettiin hieman sekavaksi. Kansiorakenneohje pitäisi saada kai-
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kille käyttöön, jotta kaikki tietävät, mistä mitäkin tietoa löytyy. Toimintajärjestelmää kehite-

tään tällä hetkellä ja se onkin muuttunut jo parempaan suuntaan. Siitä löytyy ohjeet tarjous-

pyynnön arvioinnista projektin päättämiseen.  

7.2 Toimenpiteet 

Työn tuotoksena on laadittu huoneentaulut sekä projektipäällikölle että projektiryhmälle. 

Huoneentauluihin on listattu haastattelujen perusteella esiin tulleita huomioonotettavia asi-

oita parantamaan projektiviestintää ja tiedonvaihtoa monialaprojekteissa. Lisäksi projekti-

päällikön huoneentauluun lisätään linkit olemassa olevaan projektisuunnitelmaan ja laadit-

tuun sisäisen aloituskokousmuistion mallipohjaan.  

Työn tuotoksena on laadittu edellä mainittu sisäisen aloituskokousmuistion mallipohja. Mal-

lipohjassa määritellään aloituskokouksessa käsiteltävät tärkeimmät asiat puheenjohtajan ja 

sihteerin valinnan lisäksi. Käsiteltäviä asioita ovat ainakin työn sisältö, lähtötiedot, tiedon-

vaihto, käytännön asiat, riskien arviointi, laadunhallinta ja jatkotoimenpiteet. Aloituskokouk-

senpohjaan lisätään linkit mainituista jo olemassa olevista WSP:n ohjeista.  

Kehitysideoiden pohjalta on myös lisätty projektipostiohjeeseen tieto, että sisäisessä aloi-

tuskokouksessa sovitaan henkilöt viestien tallentamiselle. Muutoin toimitaan nykyisen pro-

jektipostiohjeen mukaisesti. Huoneentaulut ja mallipohja tallennetaan myöhemmin WSP:n 

Intrasta löytyvään toimintajärjestelmään.  
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8 Yhteenveto 

Opinnäytetyön tavoitteena oli WSP Finland Oy:n yksiköiden välisen tiedonvaihdon kehittä-

minen monialahankkeissa. Tarve tälle työlle tuli, kun yksikönpäälliköt keskustelivat tiedon-

vaihdon kehittämistarpeista. Henkilöstön haastattelujen avulla onnistuttiin saamaan hyvin 

selville yrityksen sisäisen tiedonvaihdon kehitettävät kohteet monialaprojekteissa. Saatiin 

kuva siitä, mitä toimintatapoja tiedonvaihdossa työntekijöiden mielestä on säilytettävä ja 

mitä kehitettävä. Keskeisimpinä asioina korostui projektipäällikön rooli, yhteiset ohjeet ja 

toimintatavat sekä tiedonvaihdon kanavat.  

Opinnäytetyö mahdollisti perehtymisen yleisesti projektien sisäiseen tiedonvaihtoon kuin 

myös projektiviestintään. Eri lähteistä haetun tiedon mukaan sujuva sisäinen tiedonvaihto 

monialahankkeissa on hyvin suunniteltua, johdettua, valvottua, oikea-aikaista ja jatkuvaa. 

Monialahankkeissa on usealta tekniikka-alalta suunnittelijoita ja asiantuntijoita, jotka vas-

taavat oman alansa suunnittelusta. Tiedonvaihdon merkitys korostuu, kun hankkeiden 

suunnittelu ja niiden toteutus tapahtuu samanaikaisesti eri toimialoilla. Toimiva ja tarkoituk-

senmukainen tiedonvaihto on merkittävä tekijä hankkeen onnistumiselle ja sillä on kustan-

nusvaikutuksia. 

Monialahankkeiden tiedonvaihtoa oli uutena työntekijänä mielenkiintoista havainnoida. Toi-

meksiantajan puolelta tutkimuksen tekeminen ja tutkimustulosten esittäminen nähtiin tar-

peellisena. Haastattelujen perusteella projektituotoksena laadittiin huoneentaulut keskei-

simmistä sisäisen tiedonvaihdon periaatteista sekä projektipäällikölle että projektiryhmälle. 

Tuloksen perusteella laadittiin myös projektin sisäisen aloituskokousmuistion mallipohja, 

jossa määritellään aloituskokouksessa käsiteltävät tärkeimmät asiat. Mallipohjaa muokkaa-

malla voidaan ohjeistaa, mitä asioita sisäisiin muistioihin tulee jatkossa kirjata muissa sisäi-

sissä kokouksissa. 

Haastatteluista nousi esille jatkokehitysideoina Teams-ohjelman tehokkaampi hyödyntämi-

nen sisäisen tiedonvaihdon välineenä sekä toimialojen riippuvuussuhteiden esittely esim. 

graafisena kuvana. Haastatteluissa toivottiin Teamsin käytöstä etikettiä ja koulutusta hyö-

dyllisistä ominaisuuksista ja lisätoiminnoista. Toimialojen riippuvuussuhteiden esille tuomi-

sella halutaan varmistaa, että suunnitelmamuutoksista tiedotetaan myös projektin muita 

osapuolia etenkin, jos niillä on vaikutuksia muiden suunnitteluun. Lisäksi ehdotettiin yhtei-

sesti sovittua kokouksetonta viikonpäivää, mikä näyttäytyy hyvänä kehitysideana. Kokouk-

settomana viikonpäivänä voi rauhassa keskittyä omaan työhön. Opinnäytetyössä laaditut 

huoneentaulut ja aloituskokousmuistion mallipohja sekä muut hyvänä pidetyt käytännöt tu-

lisi läpikäydä projektipäällikköjen kesken korostaen samalla projektiviestinnän tärkeyttä. 
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